CANON LX.

Ut episcopi qui in parœciis ordinantur, nullam sibi diœcesim vindicent. Honoratus et Urbanus episcopi dixerunt: Audivimus definitum, ne parœciæ dignentur episcopos accipere, nisi ex consensu ejus, a quo constitutæ sunt. In nostra autem regione, ex permissione ejus qui ab initio diœceses obtinet episcopi, quidam in eis tem parœciis ordinati episcopi, adhuc etiam alias sibi vindicant. Hoc vestri judicii charitate et prohiberi et deinceps subverti debet. Epigonius episcopus dixit: Unicuique episcopo, quod decet, servatum est, ut ex unaquaque parœciarum et possessione nihil decerpatur ad proprium episcopum habendum, nisi ex consensu ejus qui habet potestatem. Sin autem ille concesserit, ut ipsa permissa diœcesis proprium habeat episcopum, is qui promotus est ad alias diœceses manum non extendat; quoniam una ex multorum corpore ablata, vel sola digna habita est, quæ proprii episcopatus honorem acciperet. Aurelius episcopus dixit: Non dubito vestrum omnium dilectioni placere, ut episcopus, qui ex prioris episcopi in diœcesi permissione promotus est, eum solum populum

Guill. Beveregii notæ.

(29) Ἴνα αἱ παροικίαι μὴ ἀξιώνηται λαμβάνειν ἐπίσκοπους. In latina horum canonum collectione legitur: *Ut diœceses non mereantur episcopos accipere*; ubi observare licet, ut Græcus interpret *diœceses* per *παροικίας* vertit; recte quidem. Etiamsi enim *διοίκησις*, in notitia imperii juxta ac Ecclesiæ, plurimum provinciarum collectionem proprie significet: hoc tamen in loco, et ubique sere per canones hosce Africanos, vox *diœcesis* pro singulari unius tantum episcopatus territorio usurpatur; quam Græci *παροικίαν* vocant, sive *parœciam*; quam vocem D. onysius Exiguus in sua canonum versione conservavit. Alii *parochiam* male scribunt: qua antiquitus, aliter atque hodie

episcopatus territorium denotatum fuit, sive *diœcesis*; ut hodie vocamus, juxta Ecclesiæ Africanæ usum. Græci autem scriptores, et nonnulli etiam et Latini, perpetuum observant discrimen inter *διοίκησιν*, *ἐπαρχίαν*, *παροικίαν*. Nam *διοίκησις* iis plures sub se *ἐπαρχίας* sive provincias comprehendit; unaquæque etiam *ἐπαρχία* ex pluribus *parœciis* constat; et *parœcia* singulos plurimos sibi subjectos habuerunt vicos, quibus episcopus *parœciæ* præfectus est. Adeo ut patriarchæ τῶν *διοικήσεων*, metropolitani τῶν *ἐπαρχιῶν*, et singuli episcopi τῶν *παροικιῶν* curam omnem atque sollicitudinem gesserint.

« obtineat, ad quem fuerat ordinatus. Quoniam A  
 « ergo omnia esse tractata existimo, si omnia  
 « rationi vestrae congruant, ea vestra sententia  
 « confirmate. Omnes episcopi dixerunt; Nohis  
 « omnibus hæc placuerunt, et nostra subscri-  
 « ptione confirmamus. Et subscripserunt, 592  
 « Aurelius Ecclesiae Cartbaginiensis episcopus  
 « præsentis decreto consensit, et lecto subscripsi:  
 « similiter et reliqui episcopi subscripserunt. »  
 « προς τῆς Ἐκκλησίας Καρχηδόνος τῷ πρόντι δικρέτῳ συνήνεσα, καὶ ἀναγνωσθέντι ὑπέγραψαν· ὁμοίως  
 « καὶ οἱ λοιποὶ ἐπίσκοποι ὑπέγραψαν. »

BALS. In aliquas, ut est verisimile, parœcias,  
 quæ non habebant antistites, electi sunt episcopi  
 voluntate episcoporum qui eas habebant: utpote  
 quæ essent fortasse populosæ, et proprio episcopo  
 opus haberent. Sed cum ii, qui ad eas ordinati  
 fuerant, his, quæ illis obtigerant, non contenti  
 essent, sed etiam aliena sibi jura vindicarent,  
 dixerunt Honoratus et Urbanus episcopi, quod  
 quoniam cautum est episcopos non aliter in parœ-  
 cis eligi, nisi voluntate eorum, qui illas habent ab  
 initio, hoc quoque ita factum est in regione ipso-  
 rum. Quia autem, qui sunt ordinati, alias quoque  
 parœcias sua sponte sibi vindicant, debent ea qui-  
 dem, quæ improbe vindicarunt, corrigi: quæ autem  
 non canonice sunt vindicaturi, prohiberi. Ad hæc  
 ergo Epigonius dixit quod a divinis canonibus uni-  
 cuique episcopo parœciarum regiones limitesque  
 attributi sunt et ex ipsarum parœciarum posses-  
 sione nihil potest decerpi seu auferri ab aliquo.  
 Sed nec ipsi parœciæ habitatores possunt sibi sua  
 sponte episcopum constituere, nisi voluntate epi-  
 scopi qui habet potestatem in parœcia. Si autem  
 ille quoque hoc permiserit, non debet is, qui or-  
 dinatus est, propter jus hujus parœciæ se ad aliarum  
 quoque parœciarum administrationem extendere.  
 Sola enim quæ honorata est parœcia, erit sub eo  
 qui est ordinatus: reliquæ autem erunt sub capite  
 a quo ablatio facta est. Dixit ergo post hæc Aure-  
 lius, eorum fraternitatis esse admittendam senten-  
 tiam. Et ipse eadem quoque statuit: et propterea  
 petivit, ut quæ constituta erant, subscriberentur,  
 quod etiam factum est. Et hæc quidem ita: Tu autem  
 scias, quod episcoporum quidem regiones immotæ  
 manere, ut canonicum servatur: fieri autem epi-  
 scopatus de novo in parœciis, quæ sunt aliis epi-  
 scopis subjectæ, sine regio mandato non permittitur,  
 etiamsi millies consenserit qui eam habet episcopus.  
 Synodice enim constitutum est, ut nec ipsa magna  
 synodus sine jussu regio possit novum constituere  
 episcopatum. Et de eo in alios canones scriptum  
 est.

ZONAR. Delinitum est, inquit, ne in parœciis,  
 regionibus videlicet parvis episcopo subjectis, epi-  
 scopus quisquam, nisi eo, qui præest, episcopo con-  
 sentiente, statuatur. Quod si aliquem, cum ea nimirum  
 approbatione creati contingat, ejus parœciæ  
 finibus populoque contentus degat, neque alias  
 sibi arroget seu vindicet, ac velut ad ipsum spe-

« ὡστε τὴν κατὰ τὴν συγχώρησιν τοῦ προτέρου ἐπι-  
 « σκόπου ἐν τῇ διοικήσει προχειρισθέντα ἐπίσκο-  
 « πον μόνον αὐτὸν κατέχειν τὴν λαὸν, εἰς ὃν ἔχει  
 « ροτονηθῆ. Ἐπειδὴ οὖν πάντα νομίζω εἶναι τα-  
 « τρακταϊσμένα, ἐὰν πάντα στοιχῆ τῷ λογισμῶ  
 « ὑμῶν, ταῦτα βεβαιώσατε τῇ ὑμετέρῃ ἐκφωνή  
 « σι. Πάντες οἱ ἐπίσκοποι εἶπον· Ἰδῶν ἡμεῖς  
 « ταῦτα ἤρεσιν, καὶ τῇ ἡμετέρῃ ὑπογραφῇ ταῦτα  
 « βεβαιούμεν. Καὶ ὑπέγραψαν· Ἀυρήλιος ἐπίσκο-  
 « πος· Ὁμοίως καὶ οἱ λοιποὶ ἐπίσκοποι ὑπέγραψαν. »